Con lo cual se da a entender que los dos pensamientos que expresa abajo: *Tiene misericordia de quien quiere, y a quien quiere le endurece*, pueden concordar con la sentencia anterior, de modo que el endurecimiento de parte de Dios es no querer compadecerse, sin hacerle ninguna violencia para que se empeore, pero sin darle tampoco lo que le pudiera mejorar.

Y si esto se hace sin reparar en diferencias de méritos, ¿quién no prorrumperá en la objeción que hizo decir al Apóstol: *Pero me dirás: Entonces ¿por qué reprende? Pues ¿quién puede resistir a su voluntad?* En efecto, se ve por innumerables testimonios de la Escritura que Dios reprende frecuentemente a los hombres porque no quieren creer ni vivir bien.

nonint credere et recte vivere. Unde fideles et facientes voluntatem Dei conversari dicuntur sine querela, quod de illis non queratur Scriptura ⁴⁰.

Sed, *quid conqueritur*, ait? *nam voluntati eius quis resistit, quando cuius vult miseretur et quem vult obdurat?* Et tamen intueamur superiora, et inde nostram, quantum ipse Dominus adiuvat, sententiam dirigamus.

16. Ait enim paulo ante: *Quid ergo dicemus? Numquid iniquitas est apud Deum? Absit.* Sit igitur hoc fixum atque immobile in mente sobria pietate atque stabili fide, quod nulla est iniquitas apud Deum: atque ita tenacissime firmissimeque credatur idipsum quod Deus *cuius vult miseretur et quem vult obdurat*, hoc est, cuius vult miseretur, et cuius non vult non miseretur, esse alicuius occultae atque ab humano modulo investigabilis aequitatis, quae in ipsis rebus humanis terrenisque contractibus animadvertenda est: in quibus nisi supernae iustitiae quaedam impressa vestigia teneremus, nunquam in ipsum cubile ac penetrabile sanctissimum atque castissimum spiritualium praeceptorum nostrae infirmitatis suspiceret atque inhiare intentio. *Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur* ⁴¹.

In ista igitur siccitate vitae conditionisque mortalis, nisi adspergeretur desuper veit tenuissima quaedam aura iustitiae, citius aresceremus quam sitiremus.

Quapropter cum dando et accipiendo inter se hominum societas connectatur, dentur autem et accipiantur vel debita vel non debita, quis non videat iniquitatis argui neminem posse, qui quod sibi debetur, exegerit? nec eum certe, qui quod ei debetur, donare voluerit? hoc autem non esse in eorum qui debitores sunt, sed in eius cui debetur arbitrio? Haec imago, vel ut supra dixi, vestigium negotiis hominum de fastigio summo aequitatis impressum est.